1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:  518/QĐ-UBND-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 27 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội

huyện Tam Nông đến năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 09 năm 2006 của Thủ

tướng Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế -

xã hội; Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của Thủ tướng

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP;

Căn cứ Văn bản số: 64/BC-HĐTĐ ngày 17 tháng 04 năm 2012 của Hội đồng

thẩm định về Báo cáo kết quả thẩm định Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã

hội huyện Tam Nông đến năm 2020;

Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông tại Tờ trình số:

59/TTr-UBND ngày 06 tháng 06 năm 2012 và ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại

Công văn số 769/SKH-ĐT/TH ngày 11 tháng 6 năm 2012 về việc phê duyệt Quy

hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Tam Nông đến năm 2020;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Tam

Nông đến năm 2020 (sau đây gọi tắt là Quy hoạch) với những nội dung chủ yếu như

sau:

I. QUAN ĐIỂM PHÁT TRIỂN

1. Phát huy lợi thế về tài nguyên đất đai, điều kiện tự nhiên để phát triển sản

xuất nông nghiệp theo hướng cánh đồng mẫu lớn, đa dạng hóa sản phẩm, chú trọng

sản xuất các sản phẩm có giá trị kinh tế cao.

2. Huy động mọi nguồn lực để tập trung đầu tư xây dựng đồng bộ kết cấu hạ

tầng kinh tế - xã hội.

3. Đẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu kinh tế theo hướng tăng nhanh tỷ trọng công

nghiệp, dịch vụ trong tổng giá trị GDP trên địa bàn.

4. Gắn phát triển kinh tế với tiến bộ, công bằng xã hội, cải thiện đời sống nhân

dân và bảo vệ môi trường. Chú trọng giải quyết các vấn đề xã hội, an ninh trật tự phát

sinh trong quá trình phát triển kinh tế.

2

5. Xây dựng nền quốc phòng toàn dân, giữ vững an ninh - chính trị, trật tự an

toàn xã hội, gắn phát triển kinh tế với bảo vệ quốc phòng, bảo vệ môi trường sinh thái

bền vững.

II.  MỤC TIÊU PHÁT TRIỂN

1. Mục tiêu tổng quát

Phát huy lợi thế về vị trí địa lý từng khu vực để khai thác tối đa nội lực, tranh

thủ mọi nguồn lực từ bên ngoài để thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội; xây dựng đồng

bộ kết cấu hạ tầng, tạo môi trường thuận lợi thu hút các thành phần kinh tế đầu tư

phát triển toàn diện các ngành, lĩnh vực theo hướng hiệu quả, bền vững; phát triển

công nghiệp chế biến, bảo quản sau thu hoạch; đẩy mạnh tiến độ xây dựng nông thôn

mới; phát triển giáo dục - đào tạo, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực và khả năng

ứng dụng những thành tựu khoa học - công nghệ mới vào sản xuất; tạo nhiều việc

làm mới, giảm nghèo, cải thiện đời sống vật chất, tinh thần của người dân, giải quyết

kịp thời những vấn đề xã hội bức xúc; kết hợp chặt chẽ phát triển kinh tế với đảm bảo

quốc phòng, an ninh, bảo vệ tài nguyên và môi trường.

2. Mục tiêu cụ thể

a) Về kinh tế

- Phấn đấu đạt tốc độ tăng trưởng kinh tế bình quân 14,5%/năm giai đoạn

2011- 2015 và 13,9% giai đoạn 2016- 2020.

- Thu nhập bình quân đầu người theo giá so sánh năm 1994 đạt 1.338 USD vào

năm 2015 và 2.401 USD vào năm 2020.

- Cơ cấu kinh tế chuyển dịch theo hướng tích cực. Đến năm 2015, cơ cấu

ngành nông nghiệp chiếm 53,7%, ngành công nghiệp - xây dựng chiếm 23,8%, và

ngành thương mại - dịch vụ chiếm 22,5% tổng giá trị GDP; đến năm 2020, cơ cấu

ngành nông nghiệp chiếm 37%, ngành công nghiệp - xây dựng chiếm 32,5% và

ngành thương mại - dịch vụ chiếm 30,5% tổng giá trị GDP.

- Huy động vốn đầu tư phát triển toàn xã hội chiếm 40,9% tổng giá trị GDPvào

năm 2015 và 42,7% vào năm 2020.

b) Về văn hóa - xã hội

- Dân số đến năm 2015 khoảng 110.359 người; đến năm 2020 khoảng 115.988

người. Giảm tỷ lệ hộ nghèo xuống còn 10% vào năm 2015 và dưới 7% những năm

tiếp theo.

- Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt 45% vào năm 2015 và 65% vào năm 2020.

- Tỷ lệ trường mầm non, trường phổ thông đạt chuẩn quốc gia đạt 31,7% vào

năm 2015 và trên 33,3% vào năm 2020. Riêng trường trung học phổ thông đạt trên

67% vào năm 2015 và 100% vào năm 2020.

- Duy trì tỷ lệ 100% xã, thị trấn đạt chuẩn quốc gia về y tế; tiếp tục nâng cao

chất lượng dịch vụ khám, chữa bệnh.

- Phấn đấu đến năm 2015, có trên 93% gia đình, 30% xã, thị trấn và đến năm

2020, có 95% gia đình, 50% xã, thị trấn đạt tiêu chuẩn văn hóa. Đẩy mạnh phong trào

toàn dân tập thể dục, thể thao.

- Đến năm 2020, có 50% số xã đạt tiêu chuẩn nông thôn mới.

c) Về bảo vệ môi trƣờng

- Phấn đấu đến năm 2020, tỷ lệ hộ dân sử dụng nước hợp vệ sinh đạt 95%.

3

- Tỷ lệ rác thải đô thị được thu gom và xử lý đạt 90% vào năm 2015 và 95%

vào năm 2020; 100% rác thải y tế được xử lý vào năm 2015.

- Phấn đấu đạt 100% cơ sở sản xuất xây dựng mới có công nghệ sạch; 100%

cụm công nghiệp có hệ thống xử lý nước thải đạt tiêu chuẩn môi trường vào năm

2015.

III. ĐỊNH HƢỚNG PHÁT TRIỂN CÁC NGÀNH, LĨNH VỰC

1. Sản xuất nông, lâm, ngƣ nghiệp

Phấn đấu tăng trưởng bình quân của ngành đạt 8%/năm giai đoạn 2011-2015 và

đạt 7,6%/năm giai đoạn 2016-2020.

a) Nông nghiệp

- Giữ ổn định diện tích trồng lúa hàng năm khoảng 58.000 ha, trong đó, sản xuất

lúa chất lượng cao chiếm 85% tổng diện tích. Diện tích gieo trồng cây hàng năm

khoảng 58.200 ha vào năm 2015 và 55.600 ha vào năm 2020.

- Đẩy mạnh phát triển mô hình trang trại chăn nuôi tập trung, quy mô lớn, gắn

với kỹ thuật lai tạo giống mới, nâng cao năng suất, chất lượng sản phẩm, đáp ứng nhu

cầu thị trường; chú trọng xử lý tốt chất thải trong chăn nuôi, không để gây ô nhiễm

môi trường; tăng cường công tác thú y, quản lý chặt chẽ dịch bệnh.

b) Lâm nghiệp

Duy trì diện tích đất lâm nghiệp khoảng 7.093 ha đến năm 2020; tập trung phát

triển trồng cây phân tán trong suốt thời kỳ quy hoạch.

c) Nuôi trồng thủy sản

 Đầu tư xây dựng đồng bộ hệ thống kết cấu hạ tầng phục vụ nuôi trồng, chế biến

thuỷ sản, phấn đấu tổng sản lượng thủy sản đạt khoảng 47.583 tấn vào năm 2020.

2. Công nghiệp và xây dựng

Phấn đấu tăng trưởng bình quân đạt 23,8%/năm giai đoạn 2011-2015 và đạt

17,5%/năm giai đoạn 2016-2020.

- Tập trung phát triển mạnh ngành công nghiệp chế biến các sản phẩm nông,

thủy sản thuộc thế mạnh của huyện.

- Qui hoạch lại các ngành nghề truyền thống theo hướng đổi mới công nghệ để

nâng cao năng suất, chất lượng, giá trị sản phẩm, đồng thời phát triển thêm các ngành

hàng mới như: gạch tuynel, các mặt hàng sành sứ, phân bón từ nguồn nguyên liệu đất

sét, than bùn.

- Đẩy mạnh phát triển ngành nghề công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp tại các địa

phương để khai thác hiệu quả nguồn nguyên liệu sẵn có, giải quyết việc làm, nâng

cao thu nhập cho người dân.

- Đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng đúng tiến độ, thu hút nhiều dự án đầu tư vào

các cụm công nghiệp. Phấn đấu tỷ lệ đất cho thuê trong các cụm công nghiệp đạt từ

75 - 85% diện tích đất dành cho công nghiệp.

3. Về thƣơng mại - dịch vụ

Phấn đấu tăng trưởng bình quân đạt 20,5%/năm giai đoạn 2011-2015 và

18,9%/năm giai đoạn 2016-2020.

- Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tiêu dùng đạt khoảng 4.122 tỷ

đồng vào năm 2015 và 9.836 tỷ đồng vào năm 2020 (theo giá thực tế). Tốc độ tăng

bình quân khoảng 20% giai đoạn 2011-2015 và 19% giai đoạn 2016-2020.

4

- Khai thác có hiệu quả các tiềm năng, lợi thế, các loại hình du lịch trên địa bàn,

như: du lịch sinh thái, du lịch nghiên cứu lịch sử văn hoá dân tộc, vui chơi, giải trí.

Tạo bước chuyển biến tích cực, tăng tỷ trọng ngành du lịch trong tổng giá trị gia tăng

của huyện.

- Khuyến khích các thành phần kinh tế đầu tư phương tiện vận tải.

4. Các lĩnh vực văn hóa - xã hội

a) Giáo dục và đào tạo

- Giáo dục mầm non: phấn đấu có 15% trường đạt chuẩn vào năm 2015 và 30%

vào năm 2020; 50% trẻ mầm non học 2 buổi/ngày; 100% trẻ em 5 tuổi vào mẫu giáo.

- Giáo dục tiểu học: duy trì thường xuyên 100% trẻ em trong độ tuổi học tiểu

học đến trường; số lớp học 2 buổi/ngày đạt 40% vào năm 2015 và 50% vào năm

2020. Phấn đấu có 25% trường đạt chuẩn vào năm 2015 và 50% vào năm 2020.

- Trung học cơ sở: học sinh hết tiểu học tiếp tục học trung học cơ sở duy trì ở

mức 98% trong thời kỳ 2011-2020. Tỷ lệ học sinh đi học đúng độ tuổi đạt 95% năm

2015 và trên 95% năm 2020. Tăng số lớp học 2 buổi/ngày đạt 40% vào năm 2015 và

100% vào năm 2020. Phấn đấu có 30% trường đạt chuẩn vào năm 2015 và 50% vào

năm 2020.

- Trung học phổ thông: tỷ lệ học sinh đi học đúng độ tuổi đạt 55% vào năm 2015

và trên 60% vào năm 2020. Tăng số lớp học 2 buổi/ngày đạt 40% vào năm 2015 và

100% vào năm 2020. Tỷ lệ học sinh tốt nghiệp trung học phổ thông đạt 95% vào năm

2015 và trên 97% vào năm 2020. Phấn đấu có 33% trường đạt chuẩn vào năm 2015

và 67% vào năm 2020.

- Thực hiện thí điểm chương trình dạy và học ngoại ngữ từ lớp 3 đến lớp 12 tại

các trường có điều kiện trong giai đoạn 2011-2015 và thực hiện đại trà vào năm 2020.

- Giáo dục thường xuyên: phát triển đa dạng các hình thức giáo dục và đào tạo,

xây dựng mô hình mẫu về xã hội học tập.

- Tập trung đầu tư xây dựng cơ sở vật chất và tăng cường trang thiết bị theo

tiêu chí trường đạt chuẩn quốc gia.

b)  Phát triển dân số, lao động

- Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 1,1%/năm giai đoạn 2011-2015 và 1%/năm giai

đoạn 2016-2020. Dân số bình quân khoảng 110.359 người vào năm 2015 và 115.988

người vào năm 2020. Chú trọng phát triển đa dạng hóa các loại hình đào tạo nghề, tỷ

lệ lao động qua đào tạo đạt 45% vào năm 2015 và trên 65% vào năm 2020.

- Chuyển dịch cơ cấu lao động theo hướng tăng tỷ lệ lao động khu vực phi nông

nghiệp đạt 35% vào năm 2015 và 45% vào năm 2020, kết hợp đào tạo nâng cao trình

độ, đẩy mạnh xuất khẩu lao động có chuyên môn kỹ thuật.

c)  Y tế và chăm sóc sức khỏe

Phát triển mạng lưới các cơ sở khám, chữa bệnh, gồm: bệnh viện huyện, phòng

khám đa khoa khu vực và các trạm y tế xã, thị trấn phù hợp với từng giai đoạn phát

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo cho mọi người dân được tiếp cận một cách thuận lợi

với các dịch vụ khám, chữa bệnh.

d) Văn hóa, thể dục - thể thao

- Đẩy mạnh các họat động văn hóa nghệ thuật, tuyên truyền đưa văn hóa thông

tin về cơ sở. Phấn đấu đến năm 2020, có 97% gia đình; 80% khóm, ấp; 99% công sở

đạt tiêu chuẩn văn hóa.

5

- Đến năm 2015, tất cả các xã, thị trấn đều có điểm luyện tập thể dục, thể thao;

huyện có khu văn hóa thể thao tổng hợp. Dân số tập thể dục, thể thao thường xuyên

đạt 32% vào năm 2015 và 37% vào năm 2020; số gia đình tập thể dục, thể thao

thường xuyên đạt 23% vào năm 2015 và từ 26%-28% vào năm 2020.

5. Quy hoạch phát triển kết cấu hạ tầng

a) Giao thông: phát triển đồng bộ mạng lưới giao thông, ưu tiên phát triển giao

thông nông thôn ở các xã vùng sâu để đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội và

bảo vệ quốc phòng - an ninh. Phát triển các đường nội ô thị trấn Tràm Chim và xã An

Long theo tiêu chuẩn đường đô thị.

b) Thủy lợi: hoàn chỉnh hệ thống các công trình đầu mối kiểm soát lũ.

c) Cấp điện, cấp, thoát nƣớc và xử lý chất thải

- Đầu tư xây dựng hệ thống lưới điện đồng bộ với các công trình kết cấu hạ tầng

khác; thực hiện tốt quy hoạch phát triển hệ thống chiếu sáng công cộng, phấn đấu đến

năm 2020, các đoạn đường đi qua khu vực đô thị và các khu dân cư tập trung đều

được chiếu sáng.

- Phát triển đồng bộ hệ thống cấp, thoát nước, thu gom và xử lý chất thải, rác

thải công nghiệp - đô thị. Tỷ lệ hộ dân sử dụng nước sạch hợp vệ sinh đạt 90% vào

năm 2015 và 95% vào năm 2020. Tỷ lệ rác thải đô thị được thu gom và xử lý đạt 90%

vào năm 2015 và 95% vào năm 2020; 100% rác thải y tế được xử lý vào năm 2015.

IV. DANH MỤC CÁC CHƢƠNG TRÌNH, DỰ ÁN ƢU TIÊN ĐẦU TƢ

   (Phụ lục kèm theo)

V. CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU THỰC HIỆN QUY HOẠCH

1. Giải pháp huy động vốn đầu tƣ: để đạt được các mục tiêu đề ra trong quy

hoạch, nhu cầu vốn đầu tư dự kiến 19.569 tỷ đồng (giá hiện hành), trong đó, giai

đoạn 2011-2015: 6.127 tỷ đồng, giai đoạn 2016-2020: 13.442 tỷ đồng. Căn cứ vào

khả năng cân đối ngân sách hàng năm, cần có các giải pháp huy động nguồn vốn từ

nhân dân và doanh nghiệp.

- Ưu tiên lựa chọn thực hiện các dự án hiệu quả, khả thi để tạo nguồn thu; thực

hiện thu đúng, thu đủ, nuôi dưỡng nguồn thu. Tập trung đầu tư xây dựng đồng bộ các

công trình kết cấu hạ tầng, quan tâm chỉ đạo tháo gỡ kịp thời những khó khăn, vướng

mắc, đẩy nhanh tiến độ, sớm hoàn thành, đưa công trình vào sử dụng.

- Khai thác vốn từ quỹ đất để phát triển cơ sở hạ tầng, các khu dân cư đô thị, khu

trung tâm thương mại; tạo môi trường thuận lợi cho các thành phần kinh tế đầu tư

phát triển sản xuất kinh doanh. Đẩy mạnh xã hội hoá đầu tư phát triển giáo dục, y tế,

văn hóa, thể dục - thể thao.

- Tăng cường các hoạt động đối ngoại, đẩy mạnh xúc tiến, vận động đầu tư, tạo

môi trường thuận lợi để thu hút các dự án đầu tư sản xuất, chế biến nông, thuỷ sản

xuất khẩu, sản xuất các sản phẩm công nghiệp mới.

 2. Giải pháp phát triển và sử dụng hiệu quả nguồn nhân lực

Đẩy mạnh phong trào học tập, tăng cường liên kết đào tạo, xây dựng đội ngũ cán

bộ, công chức đủ năng lực, trình độ hoàn thành tốt nhiệm vụ; đảm bảo cơ cấu hợp lý

giữa cán bộ quản lý và cán bộ kỹ thuật; tập trung đào tạo đội ngũ cán bộ ngành y tế,

giáo dục, tăng tỷ lệ giáo viên trên chuẩn quy định cho tất cả các cấp học; tăng tỷ lệ

lao động qua đào tạo đạt 45% vào năm 2015 và trên 65% vào năm 2020; có biện

pháp thu hút nguồn lao động chất lượng cao.

6

3. Giải pháp ứng dụng khoa học và công nghệ

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các cơ quan nghiên cứu, các nhà khoa học triển

khai ứng dụng những thành tựu khoa học và công nghệ mới trên địa bàn huyện, nhất

là lĩnh vực sản xuất nông nghiệp; xây dựng vùng sản xuất lúa chất lượng cao, vùng

nuôi trồng thủy sản an toàn.

- Phát triển một số mô hình mẫu trồng cây ăn trái, trang trại chăn nuôi qui mô

lớn, đạt năng suất, chất lượng, hiệu quả cao.

4. Giải pháp mở rộng thị trƣờng

- Xây dựng thương hiệu các sản phẩm chủ lực của huyện nhằm nâng cao giá trị

hàng hóa, ổn định thị trường truyền thống, tích cực xâm nhập thị trường mới.

- Theo dõi, cập nhật, cung cấp kịp thời thông tin thị trường, định hướng cho các

thành phần kinh tế phát triển sản xuất phù hợp với nhu cầu thị trường, nhất là trong

lĩnh vực sản xuất nông nghiệp; tăng cường mối quan hệ gắn kết giữa nhà nước, nhà

nông, nhà khoa học và nhà doanh nghiệp; gắn sản xuất với bao tiêu sản phẩm, linh

động điều chỉnh cơ cấu sản xuất theo sự biến động của thị trường; phát triển mạng

lưới thương mại - dịch vụ đến vùng nông thôn, tăng sức tiêu thụ hàng hóa nội địa.

5. Giải pháp quán triệt, triển khai kịp thời các chủ trƣơng, chính sách mới

- Quán triệt, triển khai thực hiện tốt các chính sách ưu đãi đầu tư; đẩy mạnh hoạt

động đối ngoại, thông tin, thu hút các dự án đầu tư ODA và FDI thuộc những ngành

và lĩnh vực có lợi thế (nhất là các dự án sản xuất các sản phẩm công nghiệp mới), tạo

điều kiện để các nhà đầu tư sớm tiếp cận với các dự án đầu tư trên địa bàn huyện.

- Chỉ đạo thực hiện tốt các chương trình mục tiêu về giải quyết việc làm, xóa

đói, giảm nghèo, phòng chống tội phạm, bài trừ tệ nạn xã hội; thực hiện tốt các chính

sách ưu đãi đối với các xã vùng xa, vùng sâu.

- Đẩy mạnh thực hiện chủ chương xã hội hóa đầu tư các công trình kết cấu hạ

tầng nông thôn, công trình phúc lợi xã hội.

6. Giải pháp về tăng cƣờng năng lực quản lý nhà nƣớc

- Tiếp tục củng cố, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của bộ máy nhà nước,

đáp ứng yêu cầu đổi mới và phát triển.

- Nâng cao năng lực bộ máy quản lý; đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính

trong lĩnh vực đầu tư, quản lý đất đai, đảm bảo các dự án đầu tư được thực hiện đúng

tiến độ.

- Vận dụng hợp lý các chính sách ưu đãi để thu hút đội ngũ cán bộ có năng lực

về công tác tại địa phương.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ GIÁM SÁT QUY HOẠCH

1. Sau khi Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Tam Nông

được Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt, Uỷ ban nhân dân huyện phải tổ chức công bố,

phổ biến đến các cấp ủy đảng, chính quyền, các ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp và

nhân dân trong huyện; đồng thời, tiến hành xây dựng chương trình hành động cụ thể

thực hiện Quy hoạch.

2. Cụ thể hóa các mục tiêu, nhiệm vụ của Quy hoạch bằng các kế hoạch 5 năm,

hàng năm để thực hiện có hiệu quả. Hàng năm có đánh giá việc thực hiện Quy hoạch,

trên cơ sở đó tiến hành rà soát, kiến nghị theo thẩm quyền việc điều chỉnh, bổ sung

Quy hoạch cho phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội của huyện trong từng

thời kỳ.

7

3. Các cấp, các ngành, các tổ chức chính trị - xã hội và nhân dân có trách

nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quy hoạch này.

Điều 2. Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Tam Nông đến

năm 2020 được phê duyệt là cơ sở cho việc lập, trình duyệt và triển khai thực hiện

các quy hoạch ngành và các dự án đầu tư trên địa bàn.

Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân huyện Tam Nông căn cứ vào những mục tiêu,

nhiệm vụ và phương hướng phát triển kinh tế - xã hội của huyện được nêu trong Quy

hoạch này, phối hợp với các sở, ngành liên quan triển khai thực hiện Quy hoạch theo

quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thủ trưởng các sở, ngành tỉnh

và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Tam Nông chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận:
-Như điều 5;

-TT/Tỉnh ủy, TT/HĐND Tỉnh;
-CT, các PCT UBND tỉnh;

-Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Văn Dƣơng